

ANEXO II - ORÇAMENTO BÁSICO/PLANILHA DE QUANTIDADES MENSAIS



PROJETO BÁSICO - ANEXO II
ORÇAMENTO BÁSICO/PLANILHA DE QUANTIDADES MENSAS
MÓDULO I - SISTEMA DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE LIMPEZA PÚBLICA - SAAD NORTE

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANTIDADE POR MÊS	CUSTO (R\$)	
				PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				311.864,28
1.1	Serviço Correspondente à Administração Local	Mês	1,00	311.864,28	311.864,28
2.0	SERVIÇOS DE VARRIÇÃO MANUAL DE CALÇADÕES, RUAS E AVENIDAS				195.570,20
2.1	Varrição Manual de Ruas e Avenidas (km de sarjeta)	Km	2.000,00	80,85	161.695,95
2.2	Varrição Manual de Calçadas e Logradouros Públicos	M²	500.000,00	0,0677	33.874,25
3.0	SERVIÇOS REALIZADOS POR Serviços				1.338.986,32
3.1	Serviços de Capina, Varrição e Roço	Unid.	8,00	62.249,96	497.999,68
3.2	Serviços de Praças, Parques, Jardins e Canteiros Centrais de Avenidas	Unid.	10,00	21.140,06	211.400,62
3.3	Serviços de Galerias	Unid.	1,00	43.599,84	43.599,84
3.4	Serviços de Limpeza de Espelhos D'água (Lagoas, Rio Poti e Canais)	Unid.	2,00	99.792,72	199.585,44
3.5	Serviços de Conservação de Cemitérios	Unid.	9,00	9.393,63	84.542,67
3.6	Serviços de Viveiros de Mudas	Unid.	1,00	37.427,62	37.427,62
3.7	Serviços de Poda e Serviços em Altura	Unid.	1,00	37.041,35	37.041,35
3.8	Serviços de Roçagem Mecanizada	Unid.	1,00	32.333,82	32.333,82
3.9	Serviços de Manutenção de Campos de Futebol	Unid.	1,00	24.055,27	24.055,27
3.10	Capina com trator e roçadeira elétrica	M²	100.000,00	1,71	171.000,00
4.0	SERVIÇOS DE REMOÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS				283.735,97
4.1	Coleta manual, transporte e disposição final de resíduos sólidos da conservação	Ton.	1.500,00	130,30	195.446,18
4.2	Coleta mecanizada, transporte e disposição final de resíduos sólidos diversos	Ton.	1.500,00	58,86	88.289,80
TOTAL MENSAL (R\$)					2.130.156,77
TOTAL 60 MESES (R\$)					127.809.406,20



Rua Desembargador Pires de Castro, 688 - Centro-Sul/Teresina - CEP 64001-390



(86) 3221 7050



semduhthe@hotmail.com

PROJETO BÁSICO - ANEXO II
ORÇAMENTO BÁSICO/PLANILHA DE QUANTIDADES MENSAIS
MÓDULO II - SISTEMA DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE LIMPEZA PÚBLICA - SAAD CENTRO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANTIDADE POR MÊS	CUSTO (R\$)	
				PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				311.864,28
1.1	Serviço Correspondente à Administração Local	Mês	1,00	311.864,28	311.864,28
2.0	SERVIÇOS DE VARRIÇÃO MANUAL DE CALÇADÕES, RUAS E AVENIDAS				458.888,90
2.1	Varrição Manual de Ruas e Avenidas (km de sarjeta)	Km	4.000,00	80,85	323.391,90
2.2	Varrição Manual de Calçadas e Logradouros Públicos	M²	2.000.000,00	0,0677	135.497,00
3.0	SERVIÇOS REALIZADOS POR Serviços				1.292.018,17
3.1	Serviços de Capina, Varrição e Roço	Unid.	8,00	62.249,96	497.999,68
3.2	Serviços de Praças, Parques, Jardins e Canteiros Centrais de Avenidas	Unid.	10,00	21.140,06	211.400,62
3.3	Serviços de Galerias	Unid.	1,00	43.599,84	43.599,84
3.4	Serviços de Limpeza de Espelhos D'água (Lagoas, Rio Poti e Canais)	Unid.	2,00	99.792,72	199.585,44
3.5	Serviços de Conservação de Cemitérios	Unid.	4,00	9.393,63	37.574,52
3.6	Serviços de Viveiros de Mudas	Unid.	1,00	37.427,62	37.427,62
3.7	Serviços de Poda e Serviços em Altura	Unid.	1,00	37.041,35	37.041,35
3.8	Serviços de Roçagem Mecanizada	Unid.	1,00	32.333,82	32.333,82
3.9	Serviços de Manutenção de Campos de Futebol	Unid.	1,00	24.055,27	24.055,27
3.10	Capina com trator e roçadeira elétrica	M²	100.000,00	1,71	171.000,00
4.0	SERVIÇOS DE REMOÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS				283.735,97
4.1	Coleta manual, transporte e disposição final de resíduos sólidos da conservação	Ton.	1.500,00	130,30	195.446,18
4.2	Coleta mecanizada, transporte e disposição final de resíduos sólidos diversos	Ton.	1.500,00	58,86	88.289,80
TOTAL MENSAL (R\$)					2.346.507,32
TOTAL 60 MESES (R\$)					140.790.439,20



PROJETO BÁSICO - ANEXO II
ORÇAMENTO BÁSICO/PLANILHA DE QUANTIDADES MENSAS
MÓDULO III - SISTEMA DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE LIMPEZA PÚBLICA - SAAD SUL

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANTIDADE POR MÊS	CUSTO (R\$)	
				PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				311.864,28
1.1	Serviço Correspondente à Administração Local	Mês	1,00	311.864,28	311.864,28
2.0	SERVIÇOS DE VARRIÇÃO MANUAL DE CALÇADÕES, RUAS E AVENIDAS				195.570,20
2.1	Varrição Manual de Ruas e Avenidas (km de sarjeta)	Km	2.000,00	80,85	161.695,95
2.2	Varrição Manual de Calçadas e Logradouros Públicos	M²	500.000,00	0,0677	33.874,25
3.0	SERVIÇOS REALIZADOS POR Serviços				1.896.920,15
3.1	Serviços de Capina, Varrição e Roço	Unid.	16,00	62.249,96	995.999,37
3.2	Serviços de Praças, Parques, Jardins e Canteiros Centrais de Avenidas	Unid.	18,00	21.140,06	380.521,12
3.3	Serviços de Galerias	Unid.	1,00	43.599,84	43.599,84
3.4	Serviços de Limpeza de Espelhos D'água (Lagoas, Rio Poti e Canais)	Unid.	1,00	99.792,72	99.792,72
3.5	Serviços de Conservação de Cemitérios	Unid.	8,00	9.393,63	75.149,04
3.6	Serviços de Viveiros de Mudas	Unid.	1,00	37.427,62	37.427,62
3.7	Serviços de Poda e Serviços em Altura	Unid.	1,00	37.041,35	37.041,35
3.8	Serviços de Roçagem Mecanizada	Unid.	1,00	32.333,82	32.333,82
3.9	Serviços de Manutenção de Campos de Futebol	Unid.	1,00	24.055,27	24.055,27
3.10	Capina com trator e roçadeira elétrica	M²	100.000,00	1,71	171.000,00
4.0	SERVIÇOS DE REMOÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS				472.893,29
4.1	Coleta manual, transporte e disposição final de resíduos sólidos conservação	Ton.	2.500,00	130,30	325.743,63
4.2	Coleta mecanizada, transporte e disposição final de resíduos sólidos diversos	Ton.	2.500,00	58,86	147.149,66
TOTAL MENSAL (R\$)					2.877.247,92
TOTAL 60 MESES (R\$)					172.634.875,20



PROJETO BÁSICO - ANEXO II
ORÇAMENTO BÁSICO/PLANILHA DE QUANTIDADES MENSAIS
MÓDULO IV - SISTEMA DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE LIMPEZA PÚBLICA - SAAD LESTE

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANTIDADE POR MÊS	CUSTO (R\$)	
				PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				311.864,28
1.1	Serviço Correspondente à Administração Local	Mês	1,00	311.864,28	311.864,28
2.0	SERVIÇOS DE VARRIÇÃO MANUAL DE CALÇADÕES, RUAS E AVENIDAS				229.444,45
2.1	Varrição Manual de Ruas e Avenidas (km de sarjeta)	Km	2.000,00	80,85	161.695,95
2.2	Varrição Manual de Calçadas e Logradouros Públicos	M²	1.000.000,00	0,0677	67.748,50
3.0	SERVIÇOS REALIZADOS POR Serviços				1.687.859,98
3.1	Serviços de Capina, Varrição e Roço	Unid.	14,00	62.249,96	871.499,44
3.2	Serviços de Praças, Parques, Jardins e Canteiros Centrais de Avenidas	Unid.	14,00	21.140,06	295.960,87
3.3	Serviços de Galerias	Unid.	1,00	43.599,84	43.599,84
3.4	Serviços de Limpeza de Espelhos D'água (Lagoas, Rio Poti e Canais)	Unid.	1,00	99.792,72	99.792,72
3.5	Serviços de Conservação de Cemitérios	Unid.	8,00	9.393,63	75.149,04
3.6	Serviços de Viveiros de Mudas	Unid.	1,00	37.427,62	37.427,62
3.7	Serviços de Poda e Serviços em Altura	Unid.	1,00	37.041,35	37.041,35
3.8	Serviços de Roçagem Mecanizada	Unid.	1,00	32.333,82	32.333,82
3.9	Serviços de Manutenção de Campos de Futebol	Unid.	1,00	24.055,27	24.055,27
3.10	Capina com trator e roçadeira elétrica	M²	100.000,00	1,71	171.000,00
4.0	SERVIÇOS DE REMOÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS				472.893,29
4.1	Coleta manual, transporte e disposição final de resíduos sólidos conservação	Ton.	2.500,00	130,30	325.743,63
4.2	Coleta mecanizada, transporte e disposição final de resíduos sólidos diversos	Ton.	2.500,00	58,86	147.149,66
TOTAL MENSAL (R\$)					2.702.062,00
PROJETO BÁSICO - ANEXO I					162.123.720,00



Rua Desembargador Pires de Castro, 688 - Centro-Sul/Teresina - CEP 64001-390



(86) 3221 7050



semduhthe@hotmail.com

PROJETO BÁSICO - ANEXO II
ORÇAMENTO BÁSICO/PLANILHA DE QUANTIDADES MENSAIS
MÓDULO V - SISTEMA DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE LIMPEZA PÚBLICA - SAAD SUDESTE

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANTIDADE POR MÊS	CUSTO (R\$)	
				PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				311.864,28
1.1	Serviço Correspondente à Administração Local	Mês	1,00	311.864,28	311.864,28
2.0	SERVIÇOS DE VARRIÇÃO MANUAL DE CALÇADÕES, RUAS E AVENIDAS				155.146,21
2.1	Varrição Manual de Ruas e Avenidas (km de sarjeta)	Km	1.500,00	80,85	121.271,96
2.2	Varrição Manual de Calçadas e Logradouros Públicos	M²	500.000,00	0,0677	33.874,25
3.0	SERVIÇOS REALIZADOS POR Serviços				1.483.505,41
3.1	Serviços de Capina, Varrição e Roço	Unid.	12,00	62.249,96	746.999,52
3.2	Serviços de Praças, Parques, Jardins e Canteiros Centrais de Avenidas	Unid.	12,00	21.140,06	253.680,75
3.3	Serviços de Galerias	Unid.	1,00	43.599,84	43.599,84
3.4	Serviços de Limpeza de Espelhos D'água (Lagoas, Rio Poti e Canais)	Unid.	1,00	99.792,72	99.792,72
3.5	Serviços de Conservação de Cemitérios	Unid.	4,00	9.393,63	37.574,52
3.6	Serviços de Viveiros de Mudas	Unid.	1,00	37.427,62	37.427,62
3.7	Serviços de Poda e Serviços em Altura	Unid.	1,00	37.041,35	37.041,35
3.8	Serviços de Roçagem Mecanizada	Unid.	1,00	32.333,82	32.333,82
3.9	Serviços de Manutenção de Campos de Futebol	Unid.	1,00	24.055,27	24.055,27
3.10	Capina com trator e roçadeira elétrica	M²	100.000,00	1,71	171.000,00
4.0	SERVIÇOS DE REMOÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS				443.463,36
4.1	Coleta manual, transporte e disposição final de resíduos sólidos conservação	Ton.	2.500,00	130,30	325.743,63
4.2	Coleta mecanizada, transporte e disposição final de resíduos sólidos diversos	Ton.	2.000,00	58,86	117.719,73
TOTAL MENSAL (R\$)					2.393.979,26
TOTAL 60 MESES (R\$)					143.638.755,60



Rua Desembargador Pires de Castro, 688 - Centro-Sul/Teresina - CEP 64001-390



(86) 3221 7050



semduhthe@hotmail.com

PROJETO BÁSICO - ANEXO II
ORÇAMENTO BÁSICO/PLANILHA DE QUANTIDADES MENSAIS
MÓDULO VI - SISTEMA DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE LIMPEZA PÚBLICA - SAAD RURAL

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANTIDADE POR MÊS	CUSTO (R\$)	
				PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				271.639,48
1.1	Serviço Correspondente à Administração Local	Mês	1,00	271.639,48	271.639,48
2.0	SERVIÇOS REALIZADOS POR EQUIPES				798.658,31
2.1	Serviços de Capina, Varrição e Roço	Unid.	8,00	62.249,96	497.999,68
2.2	Serviços de Praças, Parques, Jardins e Canteiros Centrais de Avenidas	Unid.	8,00	21.140,06	169.120,50
2.3	Serviços de Conservação de Cemitérios	Unid.	8,00	9.393,63	75.149,04
2.4	Serviços de Roçagem Mecanizada	Unid.	1,00	32.333,82	32.333,82
2.5	Serviços de Manutenção de Campos de Futebol e Compostagem	Unid.	1,00	24.055,27	24.055,27
3.0	SERVIÇOS DE REMOÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS				104.237,96
3.1	Coleta manual, transporte e disposição final de resíduos sólidos	Ton.	800,00	130,30	104.237,96
TOTAL MENSAL (R\$)					1.174.535,76
TOTAL 60 MESES (R\$)					70.472.145,60

